
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

ETNA  
celodenní výlet s česky mluvícím 
průvodcem

V 8:00 odjezd po dálnici do Catanie, dále přes městečka 
Mascalucia a Nicolosi, na Etnu nejvyšší sopku v Evropě, 
výjezd autobusem do 1950 m.n.m., kde uvidíte krátery 
i  lávová pole. V oblasti horské chaty Rifugio Sapienza 
volný čas na  prohlídku Kráterů Silvestri. Možnost 
fakultativního výjezdu* lanovkou do nadmořské výšky 
2500 m nebo lanovkou + jeepem do 2750 m (výjezd není 
zahrnutý v ceně výletu : Euro 50,00 lanovka – kompletní 
s jeepem Euro 78,00). Odpoledne, pokračování busem 
do Taorminy. Zastávka během cesty v Zafferana Etnea 
a  ochutnávka medu a  místních specialit. V  Taormině 
volny čas na prohlídku městečka s možností návštěvy 
antického divadla (není zahrnuté v  ceně vstupné  
€ 13,50) nebo procházky v  městském parku „La Villa 
comunale“. Návrat do hotelu okolo 18:30.
Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: úterý DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

40 €

NABÍDKA VÝLETŮ
SICÍLIE

Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce. 
Uvedené ceny jsou orientační.

VÝLETY Z RESORTŮ 
G. NAXOS / TAORMINA / LETOJANNI / S.ALESSIO



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

LIPARI & VULCANO 
celodenní výlet s česky mluvícím 
průvodcem

V časných ranních hodinách odjezd autobusem do přístavu 
v Milazzu. Výletní lodí dále na ostrov Lipary, zastávka a pro-
hlídka městečka Lipari. Odpoledne přeplutí lodí na ostrov 
Vulcano, prohlídka ostrova s  možností koupaní. Návrat 
lodí do přístavu v městě Milazzo a pokračování autobusem 
do hotelu.
Lipari je největším ostrovem v Liparském souostroví (37,3 
km²) a také jeho správním centrem. Nejvyšším vrcholem os-
trova je Monte Chirica vysoký 602 m n. m.
První osídlení ostrova se datuje do doby 4 000 let př. n. l. 
Tehdy sem původní obyvatele lákala těžba a obchod s obsi-
diánem (sopečným sklem, které vzniká jako výsledná hor-
nina následkem magmatické činnosti). Hlavní město Lipa-
ri se dnes rozprostírá mezi dvěma přístavy Marina Lunga 
a Marina Corta. Chrání ho cittadella, do které se dostanete 
po dlouhém schodišti Via Concordato. Nadšenci do histo-
rie by neměli vynechat návštěvu místního muzea (Museo 
Archeologico Eoliano), které ve svých prostorách zpřístup-
ňuje archeologické a epigrafické sbírky dokumentující život 
v oblasti Středomoří. Jižně od města Lipari se nachází ob-
servatoř, která monitoruje sopečnou a seismickou aktivitu 
ve Středomoří.
Vulcano je jeden z nejznámějších ostrovů Liparského souo-
stroví, který leží nejblíže k  sicilskému pobřeží. Nejvyšším 
vrcholem Vulcana je Monte Aria (500 m n. m.) v  jižní části 
ostrova. Původně to byly ostrovy dva, samotné Vulcano 
a nejmladší sopka souostroví vzniklá roku 183 př. n. l. - Vul-
canello. V 16. století je však spojily proudy lávy. Takto vznik-
la úzká šíje, kterou lemují břehy Porto Ponente - Západní 
přístav a Porto Levante - Východní přístav, je v současnosti 
jednou z vulkanicky nejaktivnějších oblastí ostrova. Na bře-
hu i  v  moři se nacházejí fumaroly i  solfatary, které spolu 
s bahenním jezírkem (momentálně uzavřené pro veřejnost) 
fungují jako lázně.
Díky své vulkanické aktivitě bylo Vulcano ve starověku po-
važováno za dílnu boha Hefaista i za vstupní bránu do pod-
světí.
V  průběhu posledních století se vulkanická aktivita kon-
centrovala především do prostoru kráteru La Fossa. Hlav-
ní eruptivní cyklus začal v roce 1727. O 12 let později došlo 
k rozsáhlému a doposud poslednímu výlevu ryolitické lávy, 
který byl nazván jako vařící kamení, „Pietre Cotte“. V násle-
dujících 150 letech docházelo k erupcím jen sporadicky. Vy-
vrcholením tohoto období byla zatím poslední série erupcí, 
k níž došlo mezi 2. srpnem 1888 a 22. březnem 1890.
Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: pátek DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

72 € 
+ tax 5 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

SIRACUSA celodenní Odjezd autobusem do  Syrakus, které náležely k  nejvý-
znamnějším a nejkrásnějším řeckým městům 5. – 3. sto-
letí před n.l.. Návštěva kostela Santuario Madonna delle 
Lacrime. Přejezd autobusem k ostrovu Ortigia ( spojený 
s pevninou mosty ). Zastavení na místní tržnici a procház-
ka historickým centrem s překrásnou katedrálou, kostem 
sv. Lucie a Aretusiným pramenem. Odpoledne volná pro-
hlídka Archeologického parku Neapolis (vstupné € 13,00 
- cena se může se změnit). Návrat okolo 18:30 hod.
Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: sobota DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

60 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

ETNA & TAORMINA 
celodenní

Odjezd autobusem po dálnici do města Giarre, dále přes 
městečka Santa Venerina a Zafferana Etnea, na Etnu nej-
vyšší sopku v Evropě, výjezd autobusem do 1950 m.n.m., 
kde uvidíte krátery i oblasti lávových polí. Zastávka během 
cesty v  Zafferana Etnea a  ochutnávka medu a  místních 
specialit. V oblasti horské chaty Rifugio Sapienza volný čas 
na  prohlídku Kráterů Silvestri. Možnost fakultativního 
výjezdu* lanovkou do  nadmořské výšky 2500 m nebo 
lanovkou + terénní bus do  2750 m. (*výjezd není za-
hrnutý v ceně výletu : Euro 50,00 lanovka – kompletní 
s terénním busem:   Euro 78,00 – cena se může změnit).  
Odpoledne, pokračování autobusem do  Taorminy, volný 
čas na prohlídku městečka s možností návštěvy antické-
ho divadla (vstupné € 10,00) či procházky centrem. Návrat 
do hotelu na večeři.
Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: pátek DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

55 €

VÝLETY Z RESORTŮ 
CAPO CALAVA / VOI BAIA DI TINDARI



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

LIPARI & VULCANO 
celodenní

Odjezd autobusem do přístavu v -. Výletní lodí dále na ost-
rov Lipary, zastávka a prohlídka městečka Lipari. Odpoledne 
přeplutí lodí na ostrov Vulcano, prohlídka ostrova s možností 
koupaní. Návrat lodí do přístavu v městě Milazzo a návrat au-
tobusem do hotelu.

Lipari je největším ostrovem v  Liparském souostroví (37,3 
km²) a také jeho správním centrem. Nejvyšším vrcholem os-
trova je Monte Chirica vysoký 602 m n. m.

První osídlení ostrova se datuje do doby 4 000 let př. n. l. Tehdy 
sem původní obyvatele lákala těžba a obchod s obsidiánem 
(sopečným sklem, které vzniká jako výsledná hornina ná-
sledkem magmatické činnosti). Hlavní město Lipari se dnes 
rozprostírá mezi dvěma přístavy Marina Lunga a Marina Cor-
ta. Chrání ho cittadella, do které se dostanete po dlouhém 
schodišti Via Concordato. Nadšenci do historie by neměli vy-
nechat návštěvu místního muzea (Museo Archeologico Eoli-
ano), které ve svých prostorách zpřístupňuje archeologické 
a epigrafické sbírky dokumentující život v oblasti Středomoří. 
Jižně od města Lipari se nachází observatoř, která monitoru-
je sopečnou a seismickou aktivitu ve Středomoří.

Vulcano je jeden z nejznámějších ostrovů Liparského souo-
stroví, který leží nejblíže k  sicilskému pobřeží. Nejvyšším 
vrcholem Vulcana je Monte Aria (500 m n. m.) v  jižní části 
ostrova. Původně to byly ostrovy dva, samotné Vulcano a nej-
mladší sopka souostroví vzniklá roku 183 př. n. l. - Vulcanello. 
V 16. století je však spojily proudy lávy. Takto vznikla úzká šíje, 
kterou lemují břehy Porto Ponente - Západní přístav a Porto 
Levante - Východní přístav, je v současnosti jednou z vulka-
nicky nejaktivnějších oblastí ostrova. Na břehu i v moři se na-
cházejí fumaroly i solfatary, které spolu s bahenním jezírkem 
(momentálně uzavřené pro veřejnost) fungují jako lázně.

Díky své vulkanické aktivitě bylo Vulcano ve starověku pova-
žováno za dílnu boha Hefaista i za vstupní bránu do podsvětí.

V průběhu posledních století se vulkanická aktivita koncen-
trovala především do prostoru kráteru La Fossa. Hlavní erup-
tivní cyklus začal v roce 1727. O 12 let později došlo k rozsáh-
lému a doposud poslednímu výlevu ryolitické lávy, který byl 
nazván jako vařící kamení, „Pietre Cotte“. V následujících 150 
letech docházelo k erupcím jen sporadicky. Vyvrcholením to-
hoto období byla zatím poslední série erupcí, k níž došlo mezi 
2. srpnem 1888 a 22. březnem 1890.
Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: pátek DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

70 € 
55 €

+ tax 5 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

CEFALU půldenní výlet 
bez česky mluvícího průvodce

Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: sobota DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

30 €

NÁZEV VÝLETU TERMÁLNÍ PARKY – DOPORUČUJEME

TINDARI odpolední výlet 
bez česky mluvícího průvodce

Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: sobota DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

20 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

LIPARI & VULCANO 
celodenní

Odjezd autobusem do  přístavu v  Milazzu. Výletní lodí dále 
na ostrov Lipary, zastávka a prohlídka městečka Lipari. Od-
poledne přeplutí lodí na  ostrov Vulcano, prohlídka ostrova 
s možností koupaní. Návrat lodí do přístavu v městě Milazzo 
a návrat autobusem do hotelu.

Lipari je největším ostrovem v  Liparském souostroví (37,3 
km²) a také jeho správním centrem. Nejvyšším vrcholem os-
trova je Monte Chirica vysoký 602 m n. m.

První osídlení ostrova se datuje do  doby 4  000 let př. n. l. 
Tehdy sem původní obyvatele lákala těžba a obchod s obsi-
diánem (sopečným sklem, které vzniká jako výsledná horni-
na následkem magmatické činnosti). Hlavní město Lipari se 
dnes rozprostírá mezi dvěma přístavy Marina Lunga a Marina 
Corta. Chrání ho cittadella, do které se dostanete po dlouhém 
schodišti Via Concordato. Nadšenci do historie by neměli vy-
nechat návštěvu místního muzea (Museo Archeologico Eoli-
ano), které ve  svých prostorách zpřístupňuje archeologické 
a epigrafické sbírky dokumentující život v oblasti Středomoří. 
Jižně od města Lipari se nachází observatoř, která monitoruje 
sopečnou a seismickou aktivitu ve Středomoří.

Vulcano je jeden z  nejznámějších ostrovů Liparského souo-
stroví, který leží nejblíže k  sicilskému pobřeží. Nejvyšším 
vrcholem Vulcana je Monte Aria (500 m n. m.) v  jižní části 
ostrova. Původně to byly ostrovy dva, samotné Vulcano a nej-
mladší sopka souostroví vzniklá roku 183 př. n. l. - Vulcanello. 
V 16. století je však spojily proudy lávy. Takto vznikla úzká šíje, 
kterou lemují břehy Porto Ponente - Západní přístav a Porto 
Levante - Východní přístav, je v současnosti jednou z vulka-
nicky nejaktivnějších oblastí ostrova. Na břehu i v moři se na-
cházejí fumaroly i solfatary, které spolu s bahenním jezírkem 
(momentálně uzavřené pro veřejnost) fungují jako lázně.

Díky své vulkanické aktivitě bylo Vulcano ve starověku pova-
žováno za dílnu boha Hefaista i za vstupní bránu do podsvětí.

V průběhu posledních století se vulkanická aktivita koncen-
trovala především do prostoru kráteru La Fossa. Hlavní erup-
tivní cyklus začal v roce 1727. O 12 let později došlo k rozsáh-
lému a doposud poslednímu výlevu ryolitické lávy, který byl 
nazván jako vařící kamení, „Pietre Cotte“. V následujících 150 
letech docházelo k erupcím jen sporadicky. Vyvrcholením to-
hoto období byla zatím poslední série erupcí, k níž došlo mezi 
2. srpnem 1888 a 22. březnem 1890.
Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: pátek DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

80 € 
+ tax 5 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

ETNA & TAORMINA 
celodenní

Program celodenního výletu: Odjezd autobusem po dálni-
ci do města Giarre, dále přes městečka Santa Venerina a 
Zafferana Etnea, na Etnu nejvyšší sopku v Evropě, výjezd 
autobusem do 1950 m.n.m., kde uvidíte krátery i oblasti 
lávových polí. Zastávka během cesty v Zafferana Etnea a 
ochutnávka medu a místních specialit. V oblasti horské 
chaty Rifugio Sapienza volný čas na prohlídku Kráterů Sil-
vestri. Možnost fakultativního výjezdu* lanovkou do nad-
mořské výšky 2500 m nebo lanovkou + jeepem do 2750 m. 
(*výjezd není zahrnutý v ceně výletu : Euro 50,00 lanovka 
– kompletní s jeepem Euro 78,00 – cena se může změnit). 
Odpoledne, pokračování autobusem do Taorminy, volný 
čas na prohlídku městečka s možností návštěvy antického 
divadla (vstupné € 10,00) či procházky centrem. Návrat do 
hotelu na večeři.
Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: pátek DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

75 €

VÝLETY Z RESORTŮ 
VOI ARENELLA

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

MARZAMEMI
půldenní

V ceně je zahrnuto: 
- Autobusová doprava, včetně poplatků za parkování 
-  V případě Liparských ostrovů lodní doprava směr Milazzo 

tam i zpět 
- Český průvodce (kromě výletů do Cefalu and Tindari) 
V ceně není zahrnuto: vstupné, občerstvení a nápoje, další 
extra položky
Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: ůterý DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

32 €



PODMÍNKY FAKULTATIVNÍCH VÝLETŮ
Vážení klienti, věnujte pozornost následujícím informacím a podmínkám pro konání výletů!

OBJEDNÁVKA VÝLETŮ:
Na vybraný výlet se můžete přihlásit u delegáta během informačních schůzek. Ke každému ze zakoupených výletů obdržíte 
voucher, který je nutné předložit řidiči při nástupu do autobusu a prokázat tak nárok na daný výlet. Žádáme klienty, kteří 
si zakoupili výlet u cestovní kanceláře v České republice, aby se při informační schůzce přihlásili o příslušný voucher, který 
budou potřebovat při nástupu do autobusu.
Vstupy, obědy a nápoje – pokud není uvedeno jinak – nejsou zahrnuty v ceně výletu.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
Celodenní výlety – doporučujeme pohodlné oblečení i obuv, příp. pokrývku hlavy, vždy s ohledem na aktuální počasí.
V případě návštěvy sakrálních památek je v Itálii vyžadováno vhodné oblečení (zakrytá ramena, 
kolena).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA:
S ohledem na povětrnostní podmínky – především u lodních výletů – je třeba dodržovat pokyny 
lodního dopravce. V případě zhoršení počasí může být výlet zakončen v jiném, než původním 
přístavu, případně bude exkurze upravena tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti a zdraví 
účastníků výletu a lodního personálu

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

NOTO
půldenní

V ceně je zahrnuto: 
- Autobusová doprava, včetně poplatků za parkování 
V ceně není zahrnuto: vstupné, občerstvení a nápoje, další 
extra položky
Minimální počet osob pro konání výletu je 20.

DEN: sobota DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

35 €


